1

平成 25 年 9 月 24 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

   山     下         茂

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長

                                                   松     永         勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 9 月 24 日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社で

あるピジョンウィル株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開

示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

  ピジョンウィル株式会社は、当社 100％出資の連結子会社で、妊産婦向けインナーウェア

などの販売を行っており、一方、当社は、妊産婦向けサプリメント、スキンケア用品などを販

売しております。このたび、当社は、当社グループとしての妊産婦用品全般に関する販売・

マーケティング機能強化およびグループ経営資源の統合による効率的事業運営のため、

ピジョンウィル株式会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程
     取締役会決議日         平成 25 年 9 月 24 日
     契約締結日            平成 25 年 9 月 24 日
     合併予定日（効力発生日）   平成 26 年 2 月 1 日
     （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であり、

ピジョンウィル株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併で
あるため、両社いずれも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行うものであります。

 （２）合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ピジョンウィル株式会社は解散いたします。

 2

 （３）合併に係る割当ての内容
    本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
    ピジョンウィル株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要
  存続会社 消滅会社
（１） 名 称           ピジョン株式会社 ピジョンウィル株式会社
（２） 所 在 地         東京都中央区日本橋久松町

4 番 4 号
東京都中央区日本橋久松町
4 番 4 号

（３） 代 表 者の 役 職・ 氏 名 代表取締役社長 山下茂 代表取締役社長 笠原かほる
（４） 事 業 内 容       乳幼児用品・妊産婦用品・介

護用品の製造販売
妊産婦用品・乳幼児用品の販

売
（５） 資 本 金         5,199 百万円 100 百万円
（６） 設 立 年 月 日      昭和 32 年 8 月 15 日 平成元年 8 月 18 日
（７） 発 行 済 株 式 数    40,551,162 株 ※ 8,000 株
（８） 決 算 期         １月 31 日 1 月 31 日
（９） 大株主及び持株比率

(平成 25 年 1 月 31 日

現在)

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）  12.72％
仲田洋一         9.26％
日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口） 7.73％
ビービーエイチ マシユーズ

アジア デイビテンド フアンド

7.41％

ピジョン株式会社  100.00％

（10） 直前事業年度の財政

状 態 及 び 経 営 成 績
平成 25 年 1 月期（連結） 平成 25 年 1 月期

 純 資 産       32,365 百万円 366 百万円
 総 資 産        48,538 百万円 764 百万円
 1 株 当 た り 純 資 産  791 円 25 銭 ※ 45,866 円 61 銭
 売 上 高        65,075 百万円 1,447 百万円
 営 業 利 益       7,086 百万円 42 百万円
 経 常 利 益       7,389 百万円 42 百万円
 当 期 純 利 益     4,573 百万円 23 百万円
 １株当たり当期純利益 114 円 26 銭 ※ 2,977 円 28 銭

※ピジョン株式会社は、平成 25 年 8 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2 株の
割合で株式分割を行っております。このため 1 株当たり純資産および 1 株当たり当期純利益

につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行なわれたと仮定して算定しておりま

す。

４．合併後の状況
  当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

 3

５．今後の見通し
  本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微

であります。
以 上